
 

 

UCHWAŁA NR XIII/185/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo Lubuskie stypendium studentom 

kształcącym się na kierunkach pielęgniarstwo lub położnictwo 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 581) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1571 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa rodzaj stypendium, kryteria i sposób przyznawania stypendium, maksymalną 

wysokość stypendium, warunki jego wypłacania oraz zwrotu. 

2. Stypendium ma formę pieniężną i jest przyznawane na okres 9 miesięcy tj. od 1 października danego 

roku kalendarzowego do 30 czerwca następnego roku kalendarzowego. 

3. Wysokość stypendium wynosi 1.700,00 złotych miesięcznie. Od tej kwoty dokonuje się potrąceń 

publicznoprawnych, jeśli wynikają z przepisów prawa. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) studencie – należy przez to rozumieć osobę kształcącą się na kierunku pielęgniarstwo lub kierunku 

położnictwo w szkole wyższej, mającej siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, działającej 

na podstawie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

2) stypendium – należy przez to rozumieć pomoc pieniężną, wypłacaną ze środków Województwa 

Lubuskiego. 

§ 3. Stypendium może być przyznane studentowi II lub III roku studiów I stopnia, który spełnia łącznie 

następujące warunki: 

1) jest studentem kierunku pielęgniarstwo lub kierunku położnictwo, 

2) nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie stypendium, i nie korzysta z urlopów określonych 

w regulaminie studiów, 

3) zawrze umowę stypendialną. 

§ 4. 1. Zarząd Województwa Lubuskiego w drodze uchwały ogłasza nabór wniosków o stypendium 

i zamieszcza ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Do złożenia wniosku o przyznanie stypendium, którego wzór określi Zarząd Województwa Lubuskiego, 

uprawniony jest zainteresowany student. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 września 2025 r.

Poz. 2100



1) zaświadczenie z uczelni o statusie studenta, z informacją o realizowaniu przez studenta nauki zgodnie 

z planem studiów (bez powtarzania roku, korzystania z urlopów), 

2) zaświadczenie z uczelni o średniej arytmetycznej ocen za poprzedni rok studiów przed złożeniem wniosku. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze przy ul. Podgórnej 7 w terminie do dnia 31 października każdego 

roku: 

a) osobiście – decyduje data wpływu, 

b) pocztą – decyduje data stempla pocztowego. 

5. Wnioski złożone po terminie pozostaną bez rozpoznania. 

§ 5. 1. Oceny formalnej i merytorycznej wniosków dokonuje Komisja powołana przez Zarząd 

Województwa Lubuskiego. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel Zarządu Województwa Lubuskiego, 

2) przedstawiciel właściwej do spraw zdrowia Komisji Sejmiku Województwa Lubuskiego, 

3) dwóch przedstawicieli Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubuskiego. 

3. Udział w pracach Komisji jest bezpłatny. 

4. Pracami Komisji kieruje przewodniczący, wskazany przez Zarząd Województwa Lubuskiego. 

5. Posiedzenie Komisji zwołuje jej przewodniczący w ciągu 7 dni od daty zakończenia naboru wniosków. 

6. Komisja przeprowadza głosowanie zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej 3 osób z jej 

składu, w tym przewodniczącego. 

7. W przypadku równej liczby głosów rozstrzygający jest głos przewodniczącego Komisji. 

8. Pierwszeństwo przy wyborze przez Komisję do rekomendacji będą miały wnioski: 

a) studentów, którzy w roku akademickim poprzedzającym złożenie wniosku osiągnęli wyższą średnią 

arytmetyczną ocen; 

b) w przypadku takiej samej średniej arytmetycznej ocen za poprzedni rok studiów – studentów mających stałe 

miejsce zamieszkania na terenie województwa lubuskiego, 

c) w pozostałych przypadkach liczy się kolejność zgłoszeń. 

9. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, w którym Komisja przedstawia Zarządowi Województwa 

Lubuskiego listę studentów rekomendowanych do otrzymania stypendium. 

10. Stypendium przyznaje, w drodze uchwały, Zarząd Województwa Lubuskiego – po zapoznaniu się 

z rekomendacją Komisji. 

§ 6. Stypendium przysługuje tylko w czasie trwania studiów. 

§ 7. Wypłata stypendium odbywa się na podstawie umowy stypendialnej. 

§ 8. 1. Student obowiązany jest do zwrotu otrzymanego stypendium w przypadku: 

1) przyznania stypendium na podstawie niezgodnych z prawdą oświadczeń i dokumentów, które powodują, że 

student nie spełniał warunków do jego otrzymania, 

2) nieprzedłożenia zaświadczenia o odbywaniu studiów wydanego przez uczelnię w terminie 14 dni od 

rozpoczęcia każdego semestru, 

3) rezygnacji z prawa do stypendium lub rozwiązania umowy stypendialnej, 

4) utraty statusu studenta, 

5) korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2100



6) niedotrzymania warunków umowy stypendialnej 

– w terminie 30 dni od wystąpienia powyższych zdarzeń wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 

następnego po dniu wystąpienia zdarzenia zobowiązującego studenta do zwrotu przyznanego stypendium. 

2. Student ma obowiązek niezwłocznego, pisemnego informowania Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, w przypadku wystąpienia zdarzeń, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5, 6. 

3. Stypendium nie przysługuje od miesiąca, w którym zaistniała którakolwiek z okoliczności, o których 

mowa w § 8 ust. 1. 

§ 9. Stypendium będzie wypłacane ze środków budżetu Województwa Lubuskiego. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr X/145/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 5 września 2019 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo Lubuskie stypendium studentom kształcącym 

się na kierunkach pielęgniarstwo lub położnictwo. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodnicząca Sejmiku 

Anna Synowiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2100


		2025-09-18T13:10:50+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




